
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 14 DEL  28/01/2020 

OGGETTO: ADESIONE PROGETTO "LAGO DI GARDA IN LOVE" ANNO 2020 - LINEA DI INDIRIZZO 

L’anno  duemilaventi addì  ventotto del  mese  di  gennaio alle  ore  08:15 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE CINI MARCO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 14 del 28/01/2020 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'Amministrazione Comunale, come indicato nelle Linee Programmatiche di Mandato approvate 
con deliberazione del C.C. n. 59 del 17/07/2019, intende promuovere un turismo di qualità, valorizzando anche 
spazi alternativi a piazza Carlo Alberto e cercando di dare visibilità al territorio “7 su7”, ovvero durante tutto 
l'anno;

Visto il progetto “Lago di Garda in Love” presentato dalla ditta Promo E20 srl (acquisito agli atti con prot. 1009 
del  15/01/2020)  che  ha  proposto  al  Comune  di  Valeggio  sul  Mincio  di  aderire  a  questo  evento  molto 
particolare, realizzato lo scorso anno con grande successo in alcuni Comuni della sponda veronese del Lago 
di Garda e che ora viene ampliato, coinvolgendo anche enti dell'entroterra, quali ad esempio il Comune di 
Valeggio sul Mincio;

Preso atto che l'evento risulta già considerato ed approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 245 
del 06/12/2019, esecutiva, per le finalità di cui alla DGR 184/2017 in tema di programmazione delle attività di 
somministrazione di alimenti e bevande nelle sagre e nelle fiere per l'anno 2020 e comunicato alla Regione del 
Veneto; 

Considerato che l'evento verrebbe realizzato nei giorni 14-15-16 febbraio 2020, in occasione della Festa degli 
Innamorati di San Valentino,  prevedendo nello specifico:
- inserimento dello stemma del Comune di Valeggio sul Mincio nelle comunicazioni ufficiali, compresa la 

fornitura di brochure (500 pz.), locandine (50 pz.) e poster (10 pz.)
- posizionamento di  allestimenti  ed elementi  di  decoro urbano dedicati  all'amore nel  centro urbano e a 

Borghetto (Cubo Love per selfie romantici,  cuoricini e stendardi di promozione dell'evento, decorazione 
passeggiata “Leggenda del Nodo d'Amore”, cuore in moquette rossa in piazza Carlo Alberto, ecc.)

- animazioni varie nei tre giorni di durata dell'evento (musica con Radio Pico e con la street band Si FA 
BAND, sfilata con gli sbandieratori di Montagnana, aperitivo in Love con il Chiaretto);

Dato atto che per la realizzazione di tutte le attività, comprese anche le pratiche SIAE previste, la ditta Promo 
E20 ha richiesto un importo pari ad euro 10.600,00 oltre IVA 22%;

Ritenuto che il ricco programma di intrattenimento offerto attirerà un gran numero di visitatori nel nostro paese, 
beneficiando anche del  fatto  che in  quei  giorni  molti  turisti  da tutto  il  mondo si  recano a Verona,  che è 
universalmente nota come la Città dell'Amore e a sua volta organizza eventi particolari in occasione della festa 
di San Valentino (ad esempio il posizionamento di un enorme cuore rosso in piazza dei Signori);

Considerato che, all'interno della manifestazione di che trattasi, l'Amministrazione intende inserire anche altri 
eventi, che verranno realizzati a cura dell'Associazione Pro Loco di Valeggio, nell'ambito della propria attività 
ordinaria, ovvero:
- lettura di poesie d'amore e brani di libri, recitati da giovani attori, intorno al pozzo in piazza Carlo Alberto;
- concorso “La vetrina più bella”, rivolto a negozi, attività commerciali  e artigianali  e pubblici esercizi del 

luogo;
- passeggiata romantica, gratuita e guidata dal CTG “El Vissinel”, alla scoperta dei luoghi più romantici di 

Valeggio;
- mercatino di artigianato artistico e creativo;

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Di approvare la proposta pervenuta dalla ditta Promo E20 srl in merito alla partecipazione di Valeggio sul 
Mincio al progetto “Lago di Garda in Love”, che coinvolge anche molti altri Comuni, soprattutto della sponda 
veronese del lago.

2) Di  dare atto  che il  costo  complessivo dell'evento,  secondo quanto dettagliato  in  premessa,  è  di  euro 
10.600,00  oltre  IVA 22%,  pari  ad  euro  12.932,00  IVA compresa,  somma che  farà  carico  al  capitolo 
7011332/0 “Prestazioni di servizi in campo turistico” del Bilancio 2020. 

Deliberazione n. 14 del 28/01/2020 - 2



3) Di dare atto che, all'interno della manifestazione, l'Amministrazione intende inserire anche altri eventi, che 
verranno realizzati a cura dell'Associazione Pro Loco di Valeggio, nell'ambito della propria attività ordinaria, 
ovvero:
- lettura di poesie d'amore e brani di libri, recitati da giovani attori, intorno al pozzo in piazza Carlo Alberto;
- concorso “La vetrina più bella”, rivolto a negozi, attività commerciali e artigianali e pubblici esercizi del 

luogo;
- passeggiata romantica, gratuita e guidata dal CTG “El Vissinel”, alla scoperta dei luoghi più romantici di 

Valeggio;
- mercatino di artigianato artistico e creativo.
demandando  alla  stessa  ogni  competenza  organizzativa  per  la  riuscita  degli  eventi  collegati  alla 
manifestazione.  

4) Di autorizzare la concessione a titolo gratuito degli spazi e del suolo pubblico previsti per il posizionamento 
del materiale promozionale e di arredo urbano, oltre che per i vari eventi indicati nel progetto.

5) Di  dare atto che tutte le iniziative in programma saranno fruibili  pubblicamente e gratuitamente e che 
pertanto non si configura alcuna attività economica.

6) Di acquisire inoltre dichiarazione dall'organizzatore che sollevi il Comune di Valeggio sul Mincio da qualsiasi 
responsabilità per danni, furti e incidenti ai materiali durante la manifestazione, nonché per gli adempimenti 
relativi alla sicurezza dell'evento.

7) Di comunicare ai Responsabili di Area/Settore la presente deliberazione per tutti gli eventuali adempimenti 
di rispettiva competenza. 

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs.  18 agosto 2000, n. 267,  stante la prossimità dell'evento che necessita di  altri  passaggi a livello 
gestionale. 

Deliberazione n. 14 del 28/01/2020 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
CINI MARCO

Deliberazione n. 14 del 28/01/2020 - 4


